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No Judul Berita In English Judul Berita Source Link

1 USD/INR Strengthens as US-India Trade 
Tensions Pressure Indian Rupee

USD/INR Menguat saat Ketegangan 
Perdagangan AS-India Menekan 
Rupee India fxstreet-id.com

https://www.fxstreet-id.com/news/usd-inr-
diperdagangkan-datar-saat-fokus-bergeser-ke-
kebijakan-rbi-dan-penutupan-pemerintah-as-
202509300500

2 Tesla Model Y Launches in India, Relying 
on Production from Shanghai Gigafactory

Model Y Hadir di India, Tesla 
Andalkan Produksi dari Shanghai 
Gigafactory voi.id

https://voi.id/amp/519416/model-y-hadir-di-
india-tesla-andalkan-produksi-dari-shanghai-
gigafactory

3
Viksit Bharat Run 2025: Uniting India and 
Indonesia's Path Towards a Golden 
Future

Viksit Bharat Run 2025: Menyatukan 
Langkah India dan Indonesia Menuju 
Masa Depan Emas mediabantencyber.co.id

https://mediabantencyber.co.id/viksit-bharat-
run-2025-menyatukan-langkah-india-dan-
indonesia-menuju-masa-depan-emas/

4 India Reacts Strongly to Gandhi Statue 
Vandalized in UK

Patung Gandhi di Inggris Jadi 
Sasaran Vandalisme, India Bereaksi 
Keras metrotvnews.com

https://www.metrotvnews.com/read/NleC8vxg-
patung-gandhi-di-inggris-jadi-sasaran-
vandalisme-india-bereaksi-keras

5 Tata Capital's IPO Could Be India's 
Largest

Tata Capital Bakal Jadi IPO Terbesar 
di India liputan6.com

https://www.liputan6.
com/saham/read/6172920/tata-capital-bakal-
jadi-ipo-terbesar-di-india

6 Death toll from campaign stampede in 
India reaches 41

Korban Tewas Akibat Desak-desakan 
Kampanye di India Capai 41 orang beritanasional.com

https://beritanasional.
com/detail/115792/korban-tewas-akibat-desak-
desakan-kampanye-di-india-capai-41-orang

7 Ministry of Trade: Increase in HR CPO 
due to high demand from India

Kemendag: Kenaikan HR CPO 
disebabkan tingginya permintaan dari 
India antaranews.com

https://www.antaranews.
com/berita/5144297/kemendag-kenaikan-hr-
cpo-disebabkan-tingginya-permintaan-dari-
india

8 India Prepares Giant Upper Siang Dam to 
Counter China's Water Projects

India Siapkan Bendungan Raksasa 
Upper Siang Hadapi Proyek Air 
Tiongkok metrotvnews.com

https://www.metrotvnews.com/read/KdZCjee2-
india-siapkan-bendungan-raksasa-upper-
siang-hadapi-proyek-air-tiongkok

9
Indian Tourist Attacked in Pattaya, 
Association Calls for Tighter Tourist 
Protection

Turis India Diserang di Pattaya, 
Asosiasi Minta Perlindungan Turis 
Diperketat travel.detik.com

https://travel.detik.com/travel-news/d-
8138788/turis-india-diserang-di-pattaya-
asosiasi-minta-perlindungan-turis-diperketat

10 India's Alas Plateau is at Risk of 
Destruction Due to Irresponsible Tourists

Dataran Tinggi Alas di India Terancam 
Rusak, Ulah Turis Tak Bertanggung 
Jawab travel.detik.com

https://travel.detik.com/travel-news/d-
8138431/dataran-tinggi-kaas-di-india-
terancam-rusak-ulah-turis-tak-bertanggung-
jawab

11 Comparison of MBG Programs in Brazil, 
India and Japan with Indonesia

Perbandingan Program MBG di Brasil, 
India dan Jepang dengan Indonesia kompasiana.com

https://www.kompasiana.
com/supmasetiaji1256/68dc872534777c6ae24
4bd33/perbandingan-program-mbg-di-brasil-
india-dan-jepang-dengan-indonesia

12
Honda CB350C Special Edition: A Blend 
of Classic Design and Superior 
Performance in India

Honda CB350C Edisi Khusus: 
Perpaduan Desain Klasik dan 
Performa Unggul di India id.headtopics.com

https://id.headtopics.com/news/honda-cb350c-
edisi-khusus-perpaduan-desain-klasik-dan-
73720833
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13 India Builds Giant Upper Siang Dam to 
Counter China's Water Projects

India Bangun Bendungan Raksasa 
Upper Siang untuk Hadapi Proyek Air 
China ntvnews.id

https://www.ntvnews.id/news/0167939/india-
bangun-bendungan-raksasa-upper-siang-
untuk-hadapi-proyek-air-china

14 Operation Sindoor: Cricket as the Newest 
Weapon in the India-Pakistan Feud

Operasi Sindoor: Kriket sebagai 
Senjata Terbaru dalam Perseteruan 
India-Pakistan bisnisupdate.com

https://bisnisupdate.com/luar-negeri/operasi-
sindoor-kriket-sebagai-senjata-terbaru-dalam-
perseteruan-india-pakistan/279861/

15 Tribes in Northeast India Reject Mega-
Dam Project to Counter China

Suku di India Timur Laut Tolak Mega-
Bendungan untuk Antisipasi China bisnisupdate.com

https://bisnisupdate.com/luar-negeri/suku-di-
india-timur-laut-tolak-mega-bendungan-untuk-
antisipasi-china/280059/

16 Premium Trend Boosts iPhone 17 Pro 
Sales in India

Tren Premium Dongkrak Penjualan 
iPhone 17 Pro di India wartakini.co.id

https://wartakini.co.id/detail/375557/tren-
premium-dongkrak-penjualan-iphone-17-pro-
di-india#google_vignette

17
Indian Court Orders Doctors to Clarify 
Prescription Writing, Avoid 'Chicken 
Scratches'

Pengadilan India Perintahkan Dokter 
Perjelas Tulisan Resep, Jangan 
'Cakar Ayam' health.detik.com

https://health.detik.com/berita-detikhealth/d-
8138870/pengadilan-india-perintahkan-dokter-
perjelas-tulisan-resep-jangan-cakar-ayam

18 Portrait of Hundreds of Tons of Kratom 
Exported from West Kalimantan to India

Potret Ekspor Ratusan Ton Kratom 
Kalbar ke India rri.co.id

https://rri.co.id/berita-foto/40415/potret-ekspor-
ratusan-ton-kratom-kalbar-ke-india

19 Vivo V60e Ready to Launch in India at 
IDR 7.5 Million, Will It Come to Indonesia?

vivo V60e Siap Meluncur di India 
dengan Harga Rp 7,5 Juta, Bakal 
Masuk Indonesia? mataberita.co.id

https://mataberita.co.id/vivo-v60e-siap-
meluncur-di-india-dengan-harga-rp-75-juta-
bakal-masuk-indonesia/

20 West Kalimantan holds its first export of 
343.5 tons of kratom to India

Kalbar gelar ekspor perdana 343,5 ton 
kratom ke India antaranews.com

https://www.antaranews.
com/video/5143861/kalbar-gelar-ekspor-
perdana-3435-ton-kratom-ke-india

21 X appeals Indian legal ruling on content 
removal system

X ajukan banding putusan hukum 
India soal sistem penghapusan konten kalteng.antaranews.com

https://kalteng.antaranews.
com/berita/781693/x-ajukan-banding-putusan-
hukum-india-soal-sistem-penghapusan-konten

22 India's iPhone Supply Chain Booms: 
350,000 Jobs Created in 5 Years

Rantai Pasok iPhone di India Melejit: 
350.000 Tenaga Kerja Tercipta dalam 
5 Tahun sulsel.herald.id

https://sulsel.herald.id/2025/10/01/rantai-
pasok-iphone-di-india-melejit-350-000-tenaga-
kerja-tercipta-dalam-5-tahun/

23 Six Reliance Infrastructure Properties 
Reportedly Raided by Indian Authorities

Enam Properti Reliance Infrastructure 
Dilaporkan Digerebek oleh Otoritas 
India id.investing.com

https://id.investing.com/news/stock-market-
news/enam-properti-reliance-infrastructure-
dilaporkan-digerebek-oleh-otoritas-india-93CH-
2876200

24 India Calls for Global Action Against 
Terrorism, Takes Criticism of Pakistan

India Serukan Aksi Global Lawan 
Terorisme, Sindir Pakistan genpi.co

https://www.genpi.
co/internasional/266657/india-serukan-aksi-
global-lawan-terorisme-sindir-pakistan

25 APUKN Highlights the Impact of India's 
Import Restrictions on the National Coke 
Industry

APUKN Soroti Dampak Pembatasan 
Impor oleh India terhadap Industri 
Kokas Nasional msn.com

https://www.msn.com/id-id/berita/other/apukn-
soroti-dampak-pembatasan-impor-oleh-india-
terhadap-industri-kokas-nasional/ar-
AA1NzwMH

26 APUKN Highlights the Impact of India's 
Import Restrictions on the National Coke 
Industry

APUKN Soroti Dampak Pembatasan 
Impor oleh India terhadap Industri 
Kokas Nasional tribunnews.com

https://m.tribunnews.
com/bisnis/7735379/apukn-soroti-dampak-
pembatasan-impor-oleh-india-terhadap-
industri-kokas-nasional?page=2
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27 West Kalimantan Kratom and Arowana 
Exported to India and Taiwan

Kratom dan Arwana Kalbar Ekspor ke 
India dan Taiwan berkatnewstv.com

https://berkatnewstv.com/2025/09/30/kratom-
dan-arwana-kalbar-ekspor-ke-india-dan-
taiwan/

28
Lis Receives a Visit from the Indian 
Consulate General in Medan, Welcomes 
the Collaboration Opportunities Offered

Lis Terima Kunjungan Konsulat 
Jenderal India Medan, Sambut 
Peluang Kerjasama yang Ditawarkan primestimes.id

https://primetimes.id/2025/09/30/lis-terima-
kunjungan-konsulat-jenderal-india-medan-
sambut-peluang-kerjasama-yang-ditawarkan/

29 English Vinglish Film Screening Marks 
Launch of University of North Sumatra 
Indian Movie Club

Pemutaran Film English Vinglish 
Menandai Peluncuran Indian Movie 
Club Universitas Sumatera Utara sumutpos.jawapos.com

https://sumutpos.jawapos.
com/metropolis/2376641932/pemutaran-film-
english-vinglish-menandai-peluncuran-indian-
movie-club-universitas-sumatera-utara

30
Lis Darmansyah Receives Audience with 
Indian Consul General in Medan, 
Discusses Strategic Cooperation

Lis Darmansyah Terima Audensi 
Konjen India Medan, Bahas Kerja 
Sama Strategis kepri.info

https://kepri.info/lis-darmansyah-terima-
audensi-konjen-india-medan-bahas-kerja-
sama-strategis.html

31
The Consulate General of India Offers 
Scholarships and Courses, 
Tanjungpinang Ready to Collaborate

Konsulat Jenderal India Tawarkan 
Beasiswa dan Kursus, Tanjungpinang 
Siap Berkolaborasi deltakepri.co.id

https://deltakepri.co.id/konsulat-jenderal-india-
tawarkan-beasiswa-dan-kursus-tanjungpinang-
siap-berkolaborasi/#google_vignette
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